4. There was a certain piper, Antigenidas,⁶ who played every note with sweetness and employed every mode with

seu tu velles Aeolium simplex sive Iastium varium seu
 Lydium querulum seu Phrygium religiosum seu Dorium
 2 bellicosum. Is igitur cum esset in tibicinio adprime nobilis,
 nihil aequae se laborare et animo angi et mente dicebat,
 quam quod monumentarii ceraulae "tibicines" dicerentur.
 3 Sed ferret aequo animo hanc nominum communionem, si
 mimos spectavisset: animadverteret illic paene simili pur-
 4 pura alios praesidere, alios vapulare; itidem si munera
 nostra spectaret: nam illic quoque videret hominem prae-
 sidere, hominem depugnare; togam quoque parari et voto
 et funeri, item pallio cadavera operiri et philosophos ami-
 ciri.

5. Bono enim studio in theatrum convenistis, ut qui
 sciatis non locum auctoritatem orationi derogare, sed cum
 primis hoc spectandum esse, quid in theatro deprehendas.
 2 Nam si mimus est, riseris, si funerepus, timueris, si co-
 moedia est, faveris, si philosophus, didiceris.

6. Indi, gens populosa cultoribus et finibus maxima,
 procul a nobis ad orientem siti, prope oceani reflexus et
 solis exortus, primis sideribus, ultimis terris, super Aegyp-
 tios eruditos et Iudaeos superstitiosos et Nabataeos mercatores et fluxus vestium Arsacidam et frugum pauperes
 2 Ityraeos et odorum divites Arabas—eorum igitur Indo-
 rum non aequae miror eboris strues et piperis messes et
 cinnami merces et ferri temperacula et argenti metalla et

⁷ At athletic and musical contests, the presiding official wore purple, as did competitors in musical events; mimes were farces in which one or more of the actors could get a beating.

⁸ Nabataea had been an Arabian kingdom and was now a Roman province; the Arsacids were the ruling dynasty of Parthia; Ituraea lies between the Libanos and Antilibanos ranges of southern Lebanon.

skill, whether it was the simple Aeolian you wanted, the
 varied Ionian, the plaintive Lydian, the solemn Phrygian
 or the martial Dorian. Well, since he was outstandingly
 famous as a piper, he used to say that nothing pained
 2 him so much or gave him such anguish of soul and mind
 as when funeral trumpeters were called "pipers." But he
 3 would not have minded others sharing this name, had he
 ever observed mimes. There he would have noticed that
 those who take the chair and those who take a beating are
 dressed in nearly identical purple robes;⁷ and similarly
 4 if he had observed our public games, for there too he
 would have seen one man presiding and one man fighting
 it out; and also that togas are worn both for prayer and for
 mourning, and again that a cloak is used to hide corpses
 and to clothe philosophers.

5. For you have gathered at the theater in high expecta-
 tion, knowing that a speech loses nothing from its set-
 ting: the chief consideration is what you expect to find
 in the theater. For if it is a mime you will laugh, if a rope-
 walker, shiver, if a comedy, applaud, if a philosopher, learn.
 2

6. The people of India, a land of many inhabitants and
 huge extent, are situated far from us to the east, near
 to where the Ocean ebbs and the sun rises, where the
 stars begin and the land ends, beyond the learned Egyp-
 tians, the superstitious Jews, the mercantile Nabataeans,
 the Arsacids with their flowing robes, the Ituraeans poor
 in crops,⁸ the Arabs rich in spices—well, among the pos-
 2 sessions of these Indians I do not so much admire their
 heaps of ivory, their harvests of pepper, their cargoes of
 cinnamon, their iron foundries, their silver mines, their

3 auri fluenta, nec quod Ganges apud eos unus omnium
annium maximus

Eois regnator aquis in flumina centum
discurrit, centum valles illi oraue centum,
oceanique fretis centeno iungitur amni,

4 nec quod isdem Indis ibidem sitis ad nascentem diem ta-
men in corpore color noctis est, nec quod apud illos im-
5 mensi dracones cum immanibus elephantis pari periculo
in mutuum perniciem concertant: quippe lubrico volu-
mine indepti revinciunt, ut illis expedire gressum ne-
queuntibus vel omnino abrumpere tenacissimorum ser-
pentium squameas pedicas necesse sit ultionem a ruina
6 molis suae petere ac retentores suos toto corpore oblidere.
Sunt apud illos et varia colentium genera (libentius ego
de miraculis hominum quam naturae disseruerim); est
7 apud illos genus, qui nihil amplius quam bubulcitare no-
vere, ideoque agnomen illis bubulcis inditum. Sunt et
mutandis mercibus callidi et obeundis proeliis strenui vel
8 sagittis eminus vel ensibus comminus. Est praeterea ge-
nus apud illos praestabile, gymnosophistae vocantur. Hos
ego maxime admiror, quod homines sunt periti non pro-
pagandae vitis nec inoculandae arboris nec proscindendi
9 solis; non illi norunt arvum colere vel aurum colare vel
equum domare vel taurum subigere vel ovem vel capram
tondere vel pascere. Quid igitur est? Unum pro his om-
nibus norunt: sapientiam percolunt tam magistri senes
quam discipuli iuniores. Nec quicquam aequae penes illos

⁹ These lines are usually attributed to Clemens, the friend of Apuleius mentioned in *Flor.* 7.3 as the author of a poem on Alexander: thus Courtney, *FLP* 401, Blänsdorf² 364-65.

gold-bearing rivers, nor the fact that their Ganges, that 3
greatest of all rivers,